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Nylon dzięki nowotworom

Wyniki badań medycznych mogą znaleźć zastosowanie w wielu różnych
gałęziach przemysłu. Dowiedli tego naukowcy z Duke Cancer Institute (USA), którzy
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studiując zmiany genetyczne zachodzące w tkankach nowotworowych, odkryli tani
i ekologiczny sposób produkcji popularnego tworzywa sztucznego - nylonu.

Nowa metoda wykorzystuje specyficzne mutacje zachodzące w komórkach guzów centralnego
układu nerwowego. Wywoływane przez nie zmiany przeprowadzone w bakteriach i drożdżach
prowadzą do wytworzenia enzymów niezbędnych do produkcji kwasu adypinowego, czyli kluczowego
związku stosowanego podczas syntezy nylonu. Obecnie otrzymuje się go z paliw kopalnych,
a uwalniane podczas tego procesu zanieczyszczenia stanowią duże zagrożenie dla środowiska.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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